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§ 80

Information om framtagning av styrdokument gällande 
representation

Sammanfattning
Ekonomichef Karoline Karlsson informerar om pågående arbete gällande framtagande av 
styrdokument för representation. En genomlysning har genomförts av kommunens 
representation och dess bokföring. Felaktigheter som identifierats har rättats för år 2024. I 
de fall där underlag saknats för att styrka skäl till representation har kompletteringar 
gjorts i den mån det varit möjligt, kopplat till respektive faktura.

Ett utkast på rutin för representation har arbetats fram och är nu ute på remiss i 
organisationen. Genomgång av framtagen rutin kommer ske av ekonomichef på 
respektive förvaltnings ledningsgrupp innan sommaren. I samband med arbetet har det 
även uppmärksammats att kommunens avtackningspolicy behöver ses över. En 
revidering planeras att genomföras under året.

Handlingar i ärendet
-

Kommunstyrelsen beslutar,

att notera informationen.
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§ 81

Länsstyrelsen Skåne - Remiss Skånes Klimat och energistrategi
2025/52

Sammanfattning
Länsstyrelsen Skåne, Region Skåne och Energikontor Syd har i samarbete med aktörer i 
länet reviderat Skånes klimat- och energistrategi ”Ett klimatneutralt och 
fossilbränslefritt Skåne”, och tagit fram ett nytt förslag på strategi. Strategin ska ge 
vägledning för det regionala klimat- och energiarbetet och innehåller 
nulägesbeskrivning för klimat- och energiläget i Skåne samt förslag på prioriterade 
åtgärdsområden och åtgärder.

Remissperioden pågår mellan 31 januari och 2 maj, och Länsstyrelsen har begärt att 
svar skickas in i bifogat Excel dokument via mejl senast den 2 maj. Då kommunens 
egen klimat- och energiplan i stort innehåller liknande mål och åtgärder föreslås 
kommunstyrelsen ställa sig positiva till remissförslaget och överlämna synpunkter till 
Länsstyrelsen Skåne.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
Bilaga 1. Remiss - Klimat- och energistrategi Skåne 2025–2030
Bilaga 2. Svarsformulär, remiss klimat- och energistrategi

Yrkande:
Charlotta Wendt (VIP) har följande yrkande:
”Vi i Perstorp yrkar avslag till förslaget och ställer oss inte bakom den strategi som 
Länsstyrelsen Skåne har skickat ut. Att Skåne har som mål att vara till 50% 
självförsörjande på eleffekt under årets alla timmar är ett mål formulerat i ett alldeles för 
snävt perspektiv och målet i sig kan mycket väl leda till sämre och ineffektiva regionala 
satsningar. Framtidens effektförsörjning för södra Sverige måste utformas efter ett större 
geografiskt områdes behov och en storskalig produktionskälla för kontinuerlig och 
reglerbar kraft i ett annat län kan mycket väl vara den bästa lösningen på Skånes 
effektproblem, även om den typen av anläggning också kan komma att byggas i Skåne.”

Emilia Sandell Eskilandersson (SD) har ett tilläggsyrkande enligt bilaga 1.

Ronny Nilsson (S) yrkar avslag på Emilia Sandell Eskilandersson (SD) tilläggsyrkande.
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Beslutsgång:
Ordförande föreslår följande beslutsgång, att ställa Charlotta Wendts (VIP) yrkande om 
avslag mot arbetsutskottets förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen avslår 
avslagsyrkandet. Därefter frågar ordföranden kommunstyrelsen om tilläggsyrkandet från 
Emilia Sandell Eskilandersson (SD) kan bifallas och finner avslag. Votering begärs. 

Votering:
Den som vill bifalla Emilia Sandell Eskilandersson (SD) tilläggsyrkande röstar ja. Den 
som vill avslå detsamma röstar nej. Omröstningen genomförs och utfaller med 2 ja 
(Emilia Sandell Eskilandersson (SD) och Jack Henriksen (SD)), 1 nej (Ronny Nilsson (S) 
och 6 st avstår (Kerstin Andersson (C), Veronicha Pettersson (M), Göran Långström 
(PF), Valter Titusson (S), Charlotta Wendt (VIP) och Anders Jelander (VIP), varvid

Kommunstyrelsen beslutat,

att ställa sig bakom förslaget till remissvar inklusive tilläggsyrkande från 
Sverigedemokraterna enligt bilaga 1, samt

att sända svarsformuläret till Länsstyrelsen Skåne

Beslutet skickas till
Länsstyrelsen Skåne

Reservation:
Ledamöterna i Vi I Perstorp reserverar sig till förmån för eget yrkande. Ronny Nilsson 
(S) reserverar sig mot Emilia Sandell Eskilandersson (SD) tilläggsyrkande.
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Bilaga 1

• Sverigedemokraterna finner det viktigt att begreppet ”fossilfritt” blir det rådande begreppet, 
istället för begreppet ”förnybart”. ”Fossilfritt” är ett bredare begrepp, som innefattar all 
förnybar energi men även t.ex kärnkraft.

• Följande slås fast i dokumentet: ”Klimatförändringarna är en av våra absolut största 
utmaningar”. Om den formuleringen skall behållas så föreslå vi att den åtminstone utvecklas 
med ordet ”globala”, d.v.s. ”Klimatförändringarna är en av våra absolut största globala 
utmaningar”.

• Det finns ingen anledning att ha som mål att energiförbrukningen totalt skall minska. Det 
intressanta är huruvida den använda energin är fossilfri eller ej.

• Överallt i dokumentet står det att vid vissa årtal så ska exempelvis så många transporter ske 
med kollektivtrafik. Över lag så ska det inte vara ”skall krav” utan ”ska” bör ersättas med 
önskvärt tex. Hur många som reser med kollektivtrafiken i framtiden är ointressant. Det 
intressanta är om resorna släpper ut något eller ej.

• Under rubriken ”Klimatmål för Skåne till år 2030” behöver målen uppdateras och vara 
realistiska. Målet om 28% andel kollektivtrafik av totala antalet resor i Skåne kan vara bättre 
att ersätta med det nationella målet gällande att 40% av all motorburen trafik skall ske med 
kollektivtrafik. Med nuvarande målformulering kan kollektivtrafiken åtminstone teoretiskt 
hamna i konkurrens med gång/cykel.

• När det talas om beteendeförändringar för att minska klimatpåverkande utsläpp, så bör 
betonas att sådana endast kan uppnås framgångsrikt om attraktiva alternativ kan erbjudas. 
Sverigedemokraterna motsätter sig att försöka tvinga fram beteendeförändringar på bekostnad 
av välfärd och ekonomi, vare sig det gäller medborgaresprivatekonomi eller regionens 
ekonomi. Beteendeförändringar bör vara frivilligt och inte vara tvingande. 

• Stycket om att skapa en positiv framtidsbild för unga är viktigt och bör överleva till det nya 
dokumentet. Vi ser en möjlighet att komplettera nuvarande text som tar upp känslor av 
maktlöshet och hopplöshet bland unga, med vikten av att främja en positiv framtidsbild som 
tar sin grund i vad som faktiskt förändrats och fortsätter förändras till det bättre, och som 
motverkar att destruktiv alarmism får ett grepp hos unga.

• I avsnittet om vindkraft under rubriken ”Förnybar energiproduktion” ser vi gärna att mer 
problematisering av vindkraften lyfts in. Bl.a behöver den hoppfulla bilden av havsbaserad 
vindkraft kompletteras med nackdelarna i form av miljöstörande inslag för fågelliv och marint 
liv.

(När det gäller utbyggnad av vindkraftverk bör ny forskning användas, vid varje ansökan bör 
en natur och miljöutredning påverka utgången av beviljandet. Forskningen beskriver betydligt 
värre påverkan än tidigare forskning såsom att jordlevande organismer och djur inte finns 
inom kilometer i radie, att vindkraft hotar att utrota insekter och djur som är så oerhört viktiga 
för landsbygd, natur, skog och allt levande). 
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(Att alla ansökande om vindkraft till sjöss avslås då om detta får fortskrida kommer 
mänskligheten inte kunna använda havets så kallade "skafferi" inte kunna användas utan i 
motsats kommer allt från havet förbjudas som föda då havet förorenas enormt av 
vindkraftverk såsom på Globen i stort). 

• Den fossilfria kärnkraften som är en stabil baskraft måste in i dokumentet. Det är framförallt 
kärnkraften som kommer att möjliggöra ökad elektrifiering genom att den levererar el när vi 
som mest behöver den dvs vid topplastkalla vinterdagar då det varken blåser eller solen 
skiner. Får vi inte in mer kärnkraft i systemet måste vi elda mer gas, olja eller kol för att klara 
elförsörjningen när elförbrukningen är som högst.

• Även de andra avsnitten om sol, geoenergi och energi lager behöver uppdateras eftersom 
mycket hänt inom dessa områden sedan det förra dokumentet skrevs.

• Under rubriken ”klimatsmart konsumtion” finns ett stycke som betonar vikten av att minska 
köttkonsumtion och att framhäva ekologisk odling som viktigt. Köttkonsumtion angrips på 
flera håll i dokumentet. Vi ser det som en politisk markering från föregående styre och menar 
att det bör tas bort. Ekologisk odling tas upp som enbart positivt. Vi vill gärna problematisera 
sådan odling utifrån de vetenskapliga rön som finns. För ekologisk odling behövs t.ex större 
arealer och enligt Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) så bidrar ekologisk odling inte till 
minskning av klimatpåverkande utsläpp.

• Det antyds i dokumentet att flygresandet kan vara föremål för policys om att minska utsläpp, 
vilket vi från Sverigedemokraternas sida är skeptiska till. Flygtrafiken, icke minst den inrikes, 
är viktig för den ekonomiska hållbarheten. Utvecklingen inom flygbränsle går dessutom 
snabbt framåt mot lägre utsläpp av klimatpåverkande gaser, främst för kortare flygresor.

• Bilismen är viktig för Sveriges välfärd och ekonomiska tillväxt. Bilismen är också viktig för 
människors frihet och effektivt användande av vår dyrbara tid. Vi motsätter oss att man 
försämrar för biltrafiken så att det försämrar livskvaliteten för folk som inte kan åka 
kollektivt. Vi har inget emot att vegetarianer som bor i större städer cyklar med sin lådcykel 
till affären och handlar grönsaker men det funkar inte på landsbygden.

• Fördjupade samarbeten region/kommuner/länsstyrelse behövs vad gäller framtagande av 
översiktsplaner är viktigt att betona. Vikten av fysisk planering berörs redan i dokumentet 
som en stor potential.

• Vi ser gärna att dokumentet betonar att forskning gynnas som visar vägen för hur vi kan 
minska utsläpp på ett sätt som även är ekonomiskt och socialt hållbart.

• Ett avsnitt handlar om jordbrukets utsläpp. Vi hade från Sverigedemokraternas sida gärna 
sett en beskrivning av att ekologisk odling bör stå tillbaka för odling som ger både hög 
avkastning, använder markresurser effektivt och ger tydlig utsläppsreducering.

• Vi finner det viktigt att den nya strategin tar höjd för ev. förändringar i globala såväl som 
nationella strategier och mål, icke minst som kan ha förändrats p.g.a. regeringsskiftet 2022.
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§ 82

Utökat finansieringsåtagande avseende Ängelholms Flygplats 
AB
2025/86

Sammanfattning
Ängelholms Flygplats AB ägs via holdingbolaget Ängelholm Helsingborg Flygplats 
Holding AB (ÄHFHAB) av Bjuv, Båstad, Helsingborg, Höganäs, Klippan, Perstorp och 
Ängelholms kommuner. 

Parterna har ingått ett aktieägaravtal som har en inledande avtalstid till och med 31 
december 2030. Om inte avtalet sägs upp av part senast 12 månader före avtalstidens 
utgång förlängs avtalstiden därefter automatiskt med två år i taget. Avtalet reglerar 
bland annat hur finansiering ska hanteras mellan delägarna. 

Förändringar i inrikesflyget innebär ett sämre utbud på Ängelholms flygplats. Detta i 
kombination med en svag utveckling av passagerarantalet avseende inrikes flygtrafik 
innebär underskott i flygplatsbolagets verksamhet framöver. För att säkra flygplatsens 
framtid behöver ägarna därför fatta nya beslut kring finansieringen.

Utredaren Peter Norman har haft i uppdrag att utreda statens ansvar för flygplatserna i 
Sverige. Uppdraget redovisas i betänkandet Statens ansvar för det svenska 
flygplatssystemet – För tillgänglighet och beredskap (Ds 2023:3). I utredningen föreslås 
att Ängelholms Flygplats AB ska ingå i det nationella basutbudet och därmed utgöra en 
beredskapsflygplats. Regeringen har dock inte lämnat något besked om och hur man i 
så fall avser att gå vidare med utredningens förslag. 

Ängelholm Helsingborg Flygplats Holding har vid styrelsemöte den 14 mars 2025 fattat 
beslut att uppmana ägarkommunerna;

att avsätta totalt 15,0 mnkr för förlusttäckning avseende Ängelholms Flygplats AB i 
budgeten för 2025,

att årligen, från och med 2026, avsätta totalt 25,0 mnkr för förlusttäckning avseende 
Ängelholms Flygplats AB,  

att utöka borgensåtagandet avseende utlåning till Ängelholms Flygplats AB med 15,0 
mnkr till totalt 75,0 mnkr.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
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Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att avsätta 0,06 mnkr för förlusttäckning avseende Ängelholms Flygplats AB i budgeten 
för 2025, (kommunens del av 15 mnkr enligt tabell i underlag)

att finansiering sker genom att belasta kommunens resultat och rörelsekapital i 
motsvarande mån,

att årligen, från och med 2026 till och med 2030, avsätta 0,1 mnkr för förlusttäckning 
avseende Ängelholms Flygplats AB, (kommunens del av 25 mnkr enligt tabell i 
underlag)

att utöka borgensåtagandet avseende utlåning till Ängelholms Flygplats AB med 59 tkr 
till totalt 294 tkr. (kommunens del enligt tabell i underlag), samt

att ovanstående gäller endast om övriga ägare tar motsvarande beslut.

Protokollsanteckning:
Charlotta Wendt (VIP) lämnar följande protokollsanteckning:
”Vi i Perstorp är principiellt emot att kommuner driver flygplatser och anser inte att 
denna verksamhets underskott ska finansieras av Perstorps skattebetalare. Vi ställer oss 
dock bakom förslaget för att om möjligt ge konstgjord andning så att flygplatsen 
överlever fram till dess att staten tar över ansvaret, då flygplatsen är viktig både ur ett 
beredskapsperspektiv och ur ett näringslivsperspektiv för regionen. Förhoppningsvis 
ingriper staten långt innan 2030, vilket är absolut deadline för förlusttäckning.”
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§ 83

Uppföljning av partistöd 2024 samt beslut om partistöd 2025 
2025/82

Sammanfattning
Redovisning av hur respektive partis stöd har använts ska inlämnas till 
kommunfullmäktige senast 30 juni året efter det att stödet har lämnats. Inkommen 
redovisning ska vara granskad och granskaren utses av partiet. Granskningsrapport ska 
biläggas redovisningen.

Kommunfullmäktige fattar beslut om utbetalning av partistöd och har även möjlighet att 
neka utbetalning om parti inte inkommit med korrekt redovisning i tid. Syftet med 
reglerna om redovisning och granskning, är att göra underlag och beslut kring det lokala 
partistödet öppnare och mer tillgängliga för allmänhet och media. Redovisning av hur 
kommunalt partistöd använts under år 2024 har lämnats in av samtliga partier som är 
representerade i fullmäktige exklusive Vi i Perstorp som 2024 har valt att avstå från 
partistöd.

Kommunfullmäktige beslutade 2022-08-31 § 55 att partistödet uppgår 15 000 kr per år 
samt 8 000 kr per mandat. Uppräkning av grundarvodet och arvode/mandat har gjorts 
med procentuell prisbasbeloppsuppräkning jämfört föregående år och avrundas uppåt i 
hela tiotal kronor.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
Centerpartiet 2024
Kristdemokraterna 2024
Perstorps Framtid 2024
Socialdemokraterna 2024
Sverigedemokraterna 2024
Vänsterpartiet 2024
Moderaterna 2024

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att godkänna utbetalning av kommunalt partistöd år 2025. 
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§ 84

Årsredovisning 2024 Perstorps kommunkoncern
2025/88

Sammanfattning
Perstorps kommunkoncern har ett negativt resultat om 0,7 miljoner kronor. 
Kommunen redovisar ett underskott för året med 2,0 miljoner kronor, vilket ger en 
budgetavvikelse på 7,6 miljoner kronor.

Driften har ett underskott om 20,7 miljoner kronor och avser främst socialnämndens 
verksamhetsområde som redovisar ett underskott på 25,8 miljoner kronor. Barn- och 
utbildningsnämnden redovisar ett underskott på 1,6 miljoner kronor, i övrigt redovisar 
samtliga nämnder positiva resultat. Positiv budgetavvikelse om 13,1 miljoner kronor 
inom finansverksamheten avser lägre pensionskostnader, sänkt semesterlöneskuld och 
oförbrukade medel avseende potten för ”oförutsett”.

Budgeterat resultat, mkr      5,6

Avvikelser i driftsredovisningen enligt nedan, mkr
Kommunfullmäktige, revision     0,3
Kommunstyrelsen inkl. överförmyndarnämnden    4,6
Barn- och utbildningsnämnden    -1,6
Socialnämnden   -25,8
Byggnadsnämnden      0,2
Räddningsnämnden      0,5
Kultur- och fritidsnämnden      1,1
Totalt    -20,7

Avvikelser i finansförvaltningen, mkr   13,1

Årets resultat, mkr       -2

Avvikelse budgeterat resultat, mkr   -7,6

Kommunen har sedan tidigare nyttjat möjligheten till att avsätta medel inom det egna 
kapitalet till en resultatutjämningsreserv, vilket skett med totalt 5,1 mnkr. Budgeterat 
nyttjande av resultatutjämningsreserven tillsammans med SKR:s bedömning av 
lågkonjunktur utgör faktorer kring om möjlighet till att tillämpa reserven föreligger 
eller inte. 

Årets resultat för kommunen uppgår till ett underskott om 2,0 miljoner kronor enligt 
resultaträkningen. Årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till ett underskott 
på 2,3 miljoner kronor. Balanskravsjusteringar har gjorts för realisationsvinster, 
orealiserade vinster och förluster i värdepapper samt för återföring av orealiserade 
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vinster och förluster i värdepapper. Uttag från resultatutjämningsreserven har gjorts 
för 2024 med kvarvarande medel om 1,2 miljoner kronor. Balanskravsresultatet för 
kommunen uppgår för år 2024 till ett underskott om 1,1 miljoner kronor. Samtliga 
medel i resultatutjämningsreserven är därmed förbrukade. 

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
Årsredovisning 2024 Kommunen
Årsredovisning 2024 Barn- och utbildningsnämnden
Årsredovisning 2024 Byggnadsnämnden
Årsredovisning 2024 Kommunstyrelsen 
Årsredovisning 2024 Kultur- och fritidsnämnden
Årsredovisning 2024 Räddningsnämnden
Årsredovisning 2024 Socialnämnden
Årsredovisning 2024 Överförmyndarnämnden

Kommunstyrelsen beslutar,

att överlämna årsredovisningen för 2024 till kommunrevisionen

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att godkänna årsredovisningen 2024 för Perstorps kommunkoncern, samt

att beträffande driftsbudgeten avskriva samtliga under- och överskott.

Beslutet skickas till
Kommunrevisionen
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§ 85

Omföring av investeringsmedel avseende 2024 års 
investeringsmedel till 2025
2025/89

Sammanfattning
Kommunens budgeterade investeringsram för 2024 förbrukades inte till fullo enligt plan. 
Vissa projekt är fleråriga och har inte avslutats. Andra projekt är påbörjade eller 
upphandlade men inte slutförda. Nämnderna har inkommit med önskemål om att omföra 
investeringsmedel om 56 798 tkr till 2025. 

Kommunstyrelsen beslutade den 19 mars 2024 att föreslå kommunfullmäktige att omföra 
56 798 tkr till 2025 års investeringsram avseende projekt som inte färdigställts. 
Resterande nämnder har inte fattat något beslut i frågan att föreslå kommunfullmäktige 
att omföra investeringsmedel avseende år 2024 till år 2025.

Detaljerad redovisning av vilka investeringsprojekt som avser omföra investeringsmedel 
från år 2024 till år 2025 redogörs för i underlagen som tillhör ärendet.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
Investeringar att omföra avseende år 2024 till år 2025

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att godkänna omföring av investeringsmedel om 56 798 tkr till 2025 års 
investeringsbudget.
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§ 86

Ekonomisk uppföljning februari 2025 - Perstorps kommun
2025/93

Sammanfattning
I enlighet med ”Rutin för den ekonomiska uppföljningsprocessen – för Perstorps 
kommun” ska varje nämnd avge ekonomisk rapportering vid sex tillfällen per år i form 
av månadsrapport, tertialrapport samt årsredovisning. 

Månadsrapport avges för ackumulerad period till och med februari, maj samt oktober. 
Månadsrapporter syftar till att ge en översiktlig bild av verksamhetsmässiga och 
resursmässiga avvikelser och orsakerna till dessa. Därtill presenteras en prognos över 
det ekonomiska helårsutfallet. Mot denna bakgrund presenterar Perstorps kommun ett 
prognostiserat underskott på 9,1 miljoner kronor, vilket innebär en negativ 
budgetavvikelse på 11,9 miljoner kronor.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02 
Tjänsteskrivelse
Rapport - Uppföljning februari 2025 Perstorps kommun

Yrkande:
Kommunstyrelsens ordförande yrkar att det i attsats nr 4 läggs till ”organisatoriska” 
gällande förutsättningar, samt att ytterligare en attsats läggs till enligt följande ”att 
ytterligare besparingsåtgärder kan komma att vidtas för att möta förgäveskostnaderna 
med ca 2 %”.

Beslutsgång:
Ordförande frågar om kommunstyrelsen bifaller eller avslår yrkandena och finner bifall.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att uppdra åt samtliga nämnder exklusive socialnämnden att genomföra 
besparingsåtgärder på driftsbudgeten motsvarande 2 %,

Kommunstyrelsen beslutar för egen del,

att uppdra till socialnämnden att vidta åtgärder för en budget i balans,

att socialnämnden ska lämna månadsvisa ekonomiska rapporter till kommunstyrelsen 
(undantaget juli),
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att undersöka möjligheterna att få konsultkompetens från SKR för en genomlysning av 
kommunens sociala, ekonomiska och organisatoriska förutsättningar framåt,

att ytterligare besparingsåtgärder kan komma att vidtas för att möta 
förgäveskostnaderna med ca 2%, samt

att i övrigt notera redovisningen.

Beslutet skickas till
Socialnämnden
Ekonomichef
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§ 87

Motion om ledamöternas frågestund
2024/86

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) inkom den 31 mars 2024 med rubricerad motion. I motionen 
anför Charlotta följande:
”En bra dialog i kommunfullmäktige är viktig för demokratin. Vi får mycket 
information under mötena, men det är också viktigt att vi får ställa frågor som föranleds 
av den information vi får.

Under mars månads kommunfullmäktige avbröts en ledamot i talarstolen 34 sekunder 
in i en fråga av ordförande som menade på att frågan var för lång.
Frågor måste få ställas oavbrutet och behöver vi göra tid för dem så föreslår Vi i 
Perstorp att vi inför som en sista punkt på dagordningen i kommunfullmäktige en 
”Ledamöternas frågestund”. Där kan de frågor som inte getts utrymme under övriga 
punkter i dagordningen lyftas.

Exempelvis Kristianstads kommunfullmäktige har en stående frågestund på sin 
ordinarie dagordning och den infaller då sist på fullmäktigemötena. Ledamöter i 
kommunfullmäktige kan ställa muntliga enkla frågor till andra ledamöter i 
kommunfullmäktige under en allmän frågestund på högst en halvtimme. Svar ges 
muntligt. Ett liknande förfarande kan införas i Perstorp.

Vi i Perstorp yrkar på:

att Ledamöternas frågestund införs som en stående punkt på dagordningen i Perstorps 
Kommunfullmäktige.”

Från Håkan Abrahamsson (M), kommunfullmäktiges ordförande har följande svar och 
förslag till beslut inkommit:

”Förslaget om att införa en "Ledamöternas frågestund" som sista punkt på 
dagordningen i kommunfullmäktige kan verka tilltalande, men det väcker viktiga frågor 
om effektivitet, ansvarsfördelning och behovet av att hålla debatter i rätt forum. Det 
finns flera skäl att ifrågasätta om detta är den bästa lösningen för kommunfullmäktige i 
Perstorp.

För det första bör vi beakta att kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet i 
kommunen och att dess möten ska vara strukturerade för att behandla de mest centrala 
politiska frågorna och fatta välgrundade beslut. För att säkerställa att mötena förblir 
effektiva och fokuserade är det viktigt att den tid som avsätts används för att diskutera 
konkreta ärenden och fatta beslut om politiska mål, inte för att föra allmänpolitiska 
diskussioner som inte är direkt kopplade till de ämnen som är på dagordningen.
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Att införa en stående frågestund som en sista punkt på dagordningen kan skapa 
utrymme för allmänpolitiska debatter som inte har en direkt koppling till de specifika 
beslut som ska fattas. Detta riskerar att förlänga mötena och göra dem mindre effektiva, 
eftersom frågor som ställs kan vara bredare och mer generella, och inte alltid ge 
möjlighet till konkreta svar som leder till beslut. Denna typ av allmänpolitisk diskussion 
kan lätt leda till att mötena spårar ur från sina ursprungliga syften och blir mer 
fokuserade på allmänna politiska synpunkter snarare än på konkreta frågor som behöver 
hanteras av kommunfullmäktige.

Vidare har kommunfullmäktige redan andra mekanismer för att få svar på frågor, såsom 
interpellationer och frågor, vilka redan är upptagna på fullmäktiges dagordning. Dessa 
verktyg ger redan en god möjlighet för ledamöterna att ställa relevanta frågor om 
kommunens verksamhet utan att det blir ett otydligt och ineffektivt inslag i mötena.

En annan aspekt är att en frågestund som inte är strikt reglerad riskerar att bli en 
plattform för politiska uttalanden snarare än för att få konkreta svar. Om frågorna inte 
är väl avgränsade kan det leda till att mötena blir längre och mindre fokuserade, vilket 
gör att de politiska diskussionerna blir mer av ett forum för allmänpolitiska debatter 
snarare än en plats för att fatta beslut som är direkt relevanta för kommunen och dess 
invånare.

Slutligen, att hålla allmänpolitiska debatter utanför kommunfullmäktige är också viktigt 
för att säkerställa att mötena förblir ett effektivt och strukturerat forum för 
beslutsfattande. Fullmäktige är där för att fatta beslut om övergripande riktlinjer och 
prioriteringar, och det är inte alltid lämpligt att ta upp bredare politiska diskussioner i 
detta sammanhang. Genom att hålla allmänpolitiska debatter i andra forum kan vi 
säkerställa att kommunfullmäktige används för sitt rätta syfte – att fatta välgrundade 
beslut för kommunens bästa.

Sammanfattningsvis anser majoriteten att det redan finns tillräckliga kanaler för att 
ställa frågor och ha politiska diskussioner. Att införa en särskild frågestund som sista 
punkt på dagordningen riskerar att skapa en otydlig och ineffektiv struktur, samt leda 
till allmänpolitiska debatter som inte har sitt rätta forum i kommunfullmäktige. 

Majoriteten yrkar därför avslag på motionen.”

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Svar på motion gällande ledamöternas frågestund
Motion om ledamöternas frågestund

Yrkande:
Charlotta Wendt (VIP) yrkar bifall till motionen.
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Beslutsgång:
Ordförande ställer arbetsutskottets förslag till avslag mot Charlotta Wendts (VIP) 
bifallsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat att föreslå att motionen avslås, 
varvid 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta,

att avslå motionen.

Reservation:
Charlotta Wendt (VIP) reserverar sig till förmån för eget yrkande.
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§ 88

Samverkan avseende IT-tjänster (EttIT) med Bjuvs kommun, 
Klippans kommun, Perstorps kommun, Åstorps kommun och 
Örkelljunga kommun
2025/92

Sammanfattning
Kommunfullmäktige i Perstorp beslutade den 30 november 2016, § 89 att ställa sig 
bakom framtagen avsiktsförklaring om IT-samverkan och gemensam driftorganisation 
mellan kommunerna Bjuv, Klippan, Perstorp och Åstorp.

Den 17 januari 2018 fattade kommunstyrelsen ett formellt beslut om att aktualisera 
avsiktsförklaringen och att Perstorps kommun skulle ingå i en samverkan avseende IT-
tjänster med Bjuv, Klippan och Åstorp. Med åren har samverkan utvecklats och bland 
annat har även Örkelljunga kommun tillkommit som samverkanspart. Även ett antal 
kommunala bolag och förbund har gått med i samverkan och tecknat avtal med Klippans 
kommun för detta.

En översyn av samverkansavtalet initierades i samband med att Bjuvs kommun sa upp 
samverkansavtalet sommaren 2024 för upphörande i juni 2025, och framförde att de ville 
få till en omförhandling av avtalet. Kommundirektörerna påbörjade en översyn av 
samverkansavtalet där även Bjuvs kommun har varit med i arbetet. Kommunerna 
tillsammans med EttIT har tagit fram ett nytt samverkansavtal med tillhörande bilagor 
som således reglerar samverkan och vad de olika parterna kan förvänta sig av varandra.

Framtaget förslag är baserat på befintligt samarbete, men med enhetlighet för alla parter 
och mycket tydligare reglering gällande vad som kan förväntas av de olika parterna. 
Viktiga förtydliganden som gjorts är exempelvis en service level agreement (SLA) som 
anger hur snabbt vissa typer av ärenden ska börja behandlas av EttIT vilket återfinns i 
avtalets bilaga 8. Reglering har även skett kring hur ofta kommunerna behöver byta ut sin 
aktiva utrustning som datorer och accesspunkter för att EttIT ska kunna tillhandahålla en 
säker IT-miljö vilket återfinns i avtalets bilaga 2 och 4.

Med anledning av Bjuvs uppsägning så har även behovet av en tydlig reglering kring hur 
en eventuell skiljande från samverkan ska hanteras och vilka konsekvenser detta ska få 
behövt göras vilket återfinns under punkt 10 i avtalet.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse
Samverkansavtal IT-tjänster med tillhörande bilagor
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Kommunstyrelsen beslutar,

att uppdra åt kommundirektören att signera samverkansavtalet avseende IT-tjänster 
(EttIT) för Perstorps kommun, samt

att ge kommundirektören, eller den hen sätter i sitt ställe, mandat att fatta beslut som 
åligger IT-styrgruppen enligt avtalet, om beslutet inryms i befintlig budget och inte är 
av principiell beskaffenhet eller av större vikt.

Beslutet skickas till
Ekonomichef
Kommundirektör
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§ 89

Ung Kraft
2025/97

Sammanfattning
”Ung Kraft Perstorp” är ett projektförslag att i nära samverkan med Arbetsförmedlingen 
ge arbetslösa Perstorpsungdomar en möjlighet till arbetslivserfarenhet. Inspiration är 
Åstorps Kommuns satsning ”Ung Kraft 2.0” under 2024. 

Målet är att minska ungdomsarbetslösheten genom att ge 5–10 långtidsarbetslösa 
ungdomar anställning i kommunal verksamhet under 6 månader, med möjlighet till 
förlängning ytterligare 6 månader. 

Prioriterad målgrupp är långtidsarbetslösa ungdomar 18-24 år som är berättigade till 
Arbetsförmedlingens anställningsstöd, introduktionsjobb eller lönebidrag, men även 
ungdomar 25-29 år kan bli aktuella. 

Projektet finansieras genom att Arbetsförmedlingen finansierar 70 % av lönekostnaden 
under anställningen och resterande 30 % finansieras av Perstorps kommun. Initiativet 
ligger utanför budget och personerna är att betrakta som extra resurser i verksamheterna. 
Perstorps kommuns insats, för genomförande av projektet, har beräknats till 450 000 
kronor och föreslås finansieras via medel från kommunstyrelsens pott för oförutsett.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsen beslutar,

att nyttja kommunstyrelsens pott för oförutsett om 450 000 kronor för genomförandet 
av ”Ung Kraft Perstorp”, samt

att så långt möjligt rikta medlen till personer med försörjningsstöd.

Beslutet skickas till
Arbetsmarknadsenheten
Ekonomichef
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§ 90

Inriktningsbeslut om bildande av Frivillig resursgrupp
2025/95

Sammanfattning
Frivilliga är viktiga för Sveriges krisberedskap och civilt försvar. Initiativ har väckts om 
att inrätta en frivillig resursgrupp, FRG, i Perstorps kommun. FRG kan ge kommunen 
extra tillgång till resurser vid svåra påfrestningar. Gruppen består av individer som är 
aktiva inom någon av Sveriges frivilliga försvarsorganisationen och som har genomgått 
grundutbildning om motsvarande 33 timmar. Exempel på aktiviteter som gruppen kan 
göra är evakuering, sprida information, ge första hjälpen, hantera nödvatten med mera.

För att bilda en FRG behövs ett inriktningsbeslut från kommunen och att det finns 
någon som är intresserad av att vara FRG-ansvarig. Den FRG-ansvariga är en, av 
kommunen, utsedd representant som håller i rekrytering, planerar gruppens arbete och 
för dialog med kommunen. Civilförsvarsförbundet i Hässleholm har meddelat att de 
kan underordna Perstorp inom sin förening. Personer har anmält intresse att vara 
ansvariga och kommer genomgå den specifika utbildningen för uppdraget. 
Säkerhetschef har bedömt att gruppen kan stärka kommunens förmåga att hantera kriser 
och därmed föreslås att kommunen fattar ett inriktningsbeslut om inrättande av FRG.

När samtliga förutsättningar är uppfyllda kommer kommunen att ta fram avtal med 
Civilförsvarsförbundet i Hässleholm samt gruppen som ska utgöra grunden för FRG 
och reglera uppdrag, ansvar samt frågor om ersättningar och försäkringar. I samband 
med det kommer kommunen även att kunna reglera om det finns särskilda kompetenser 
som man önskar knyta till gruppen för att kunna hantera framtida särskilda händelser.

Handlingar i ärendet
Beslut KSAU 2025-04-02
Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsen beslutar,

att Perstorps kommun fattar ett inriktningsbeslut om inrättande av Frivillig resursgrupp 
med Civilförsvarsförbundet i Hässleholm. När den frivilliga resursgruppen är bildad ska 
beslut fattas om avtal mellan kommunen och gruppen.

Beslutet skickas till
Civilförsvarsförbundets FRG-kansli
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§ 91

Beslut om instruktion till utsedda ägarombud
2025/96

Sammanfattning
Enligt kommunstyrelsens reglemente ska kommunstyrelsen svara för att tillvarata 
kommunens intressen vid bolags- och föreningsstämmor och andra likartade 
sammanträden i de företag som kommunen helt eller delvis äger eller annars har 
intresse i samt lämna instruktioner till hur utsedda ombud ska rösta på stämma. 

Handlingar i ärendet
-

Kommunstyrelsen beslutar,

att instruera utsett ombud att på kommande årsstämmor för kommunens hel- och 
delägda bolag rösta för att styrelsen och verkställande direktören ska få ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret 2024, samt

att detta gäller under förutsättningen att revisionsberättelserna i nämnda bolag 
tillstyrker ansvarsfrihet, om ansvarsfrihet ej tillstyrks ska aktuellt ombud kontakta 
arbetsutskottet för vidare instruktioner.

Beslutet skickas till
Utsedda ägarombud ombud för kommunens hel- och delägda bolag
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§ 92

Måldialog med presidiet i socialnämnden
2025/73

Sammanfattning
2024 beslutade kommunstyrelsen att införa mål- och resultatdialoger med nämndernas 
presidier. Dialogerna ska ses som ett led i kommunstyrelsens uppsiktsplikt men innebär 
även ökad transparens och ansvarstagande, tidig identifiering av brister och breddat 
perspektiv på sakfrågor.

Beslutet innebär att dialoger sker mellan kommunstyrelsen och nämndernas presidium i 
BUN, KFN, BN och SN samt respektive förvaltningschef. Närvarar gör även 
kommundirektör, kommunfullmäktiges presidium samt ekonomichef. Utgångspunkten 
är att det sker två dialoger under ett verksamhetsår. Den första ska vara en måldialog 
som är framåtsyftande och där presidiet får presentera hur arbetet med att nå målen för 
innevarande år ska läggas upp. Den andra, resultatdialogen, är utvärderande och syftar 
till att diskutera förväntad måluppfyllelse.

Under dagens dialog diskuterades bland annat: 
- Hur ser nämnden på nuläget? Vilka förflyttningar är viktiga att göra för att uppnå 

måluppfyllelse innevarande år? 
- Vilka prioriteringar gör nämnden för att arbeta för måluppfyllelse innevarande år? 
- Har dessa prioriteringar fått genomslag i nämndens budget för innevarande år? 
- Hur kommer nämnden att arbeta för budgetsföljsamhet under innevarande år? 
- Hur kommer nämnden arbeta med kompetensförsörjning under innevarande år? 
- Vilka framtidsutmaningar ser ni inom ert område?

Socialchef Jessica Nordenvall informerar om den nya socialtjänstlagen som träder i 
kraft den 1 juli. 

Handlingar i ärendet
Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsen beslutar,

att tacka för en bra dialog.
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§ 93

Anmälningar till kommunstyrelsen 2025
2025/11

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har att notera följande delegeringsbeslut:

Beslut   datum delegat
KS 2025/83   25-03-24 bostadsanpassningshandläggare
Service av trapphiss
Kontrakt    25-03-10 ekonomichef
Arbets- och skyddskläder samt arbetsskor

Handlingar i ärendet
Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsen beslutar,

att notera besluten
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§ 94

Meddelanden
2025/10

Sammanfattning
Föreligger följande meddelanden:
Medborgarundersökningen 2024 Perstorp, tabeller och kartor

Handlingar i ärendet
Medborgarundersökningen 2024 Perstorp, tabeller och kartor

Kommunstyrelsen beslutar,

att notera meddelandena.
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§ 95

Kommundirektören informerar
2025/17

Sammanfattning
Kommundirektören informerar om bland annat:
Familjen Helsingborg AI-projektgrupp, kommande näringslivsgala samt ansökan 
gällande ett ESF-projekt ”från lokal samhällsutmaning till samhällsförändring”.

Handlingar i ärendet
-

Kommunstyrelsen beslutar,

att notera informationen.
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§ 96

Kommunstyrelsens ordförande informerar
2025/19

Sammanfattning
Kommunstyrelsens ordförande informerar om bland annat:
Möte med Myndigheten För Delaktighet, uppföljningsmöte angående lagen om 
extraordinära händelser i fredstid och i höjd beredskap med Länsstyrelsen, styrelsemöte 
med Familjen Helsingborg.

Kommande händelser –pågående rekrytering av kommundirektör, samrådsmöte 
Söderåsens miljöförbund, Regionalt råd, styrelsemöten med flygplatsbolaget, Perstorps 
Fjärrvärme AB, Perstorps Bostäder AB, Perstorps Kommunfastigheter AB, NSVA och 
Familjen Helsingborg. Information om pågående kommunikation med en 
frilansjournalist.

Handlingar i ärendet
-

Kommunstyrelsen beslutar,

att notera informationen.


